

Консолидированный отчет о прибылях и убытках**За год, закончившийся 31 декабря 2015 г.***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2015 г.	2014 г.
Процентные доходы			
Кредиты клиентам		22 931 963	17 891 091
Инвестиционные ценные бумаги		3 273 415	1 755 548
Средства в кредитных организациях и денежные эквиваленты		858 814	791 540
		27 064 192	20 438 179
Торговые финансовые инструменты		216 109	1 503 678
		27 280 301	21 941 857
Процентные расходы			
Средства клиентов		(15 328 299)	(9 266 402)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(2 226 419)	(1 867 921)
Средства кредитных организаций		(3 301 967)	(3 244 286)
Субординированные кредиты		(1 370 724)	(997 829)
		(22 227 409)	(15 376 438)
Чистые процентные доходы		5 052 892	6 565 419
Создание резерва под обесценение кредитов	9, 11	(22 923 667)	(8 216 158)
Чистые процентные расходы после создания резерва под обесценение кредитов		(17 870 775)	(1 650 739)
Комиссионные доходы		1 294 249	1 172 074
Комиссионные расходы		(168 114)	(180 861)
Чистые комиссионные доходы	25	1 126 135	991 213
Выручка от продажи квартир		925 951	8 837 523
Себестоимость реализованных квартир		(930 784)	(7 200 869)
Валовая прибыль/(убыток) от продажи квартир		(4 833)	1 636 654
Чистые доходы/(расходы) по операциям с торговыми финансовыми инструментами		156 596	(1 372 921)
Чистые доходы от переоценки прочих финансовых активов, переоцениваемых через прибыль или убыток		(35 079)	18 954
Чистые доходы/(расходы) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		614 742	(38 440)
Обесценение инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		(110 851)	(87 396)
Расходы от первоначального признания финансовых инструментов и от реструктуризации	11	(795 112)	(30 554)
Итого чистые расходы с финансовыми инструментами		(169 704)	(1 510 357)
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте			
- торговые операции		2 099 136	(3 905 126)
- переоценка валютных статей		(2 656 013)	2 234 772
Итого чистые расходы по операциям в иностранной валюте		(556 877)	(1 670 354)
Чистые доходы от продажи недвижимого имущества		260 451	306 338
Изменение справедливой стоимости инвестиционной недвижимости	13	(498 433)	264 778
Доля в чистом убытке ассоциированных и совместно контролируемых компаний	35	(458 198)	(629 000)
Прочие доходы	26	1 880 381	1 458 296
Непроцентные доходы		1 184 201	1 400 412
Расходы на персонал	27	(2 899 176)	(2 939 571)
Административные и прочие операционные расходы	27	(2 374 230)	(2 199 303)
Арендная плата		(402 513)	(401 058)
Операционные налоги		(305 211)	(313 425)
Содержание помещений и оборудования		(480 164)	(560 832)
Амортизация основных средств	14	(388 527)	(393 276)
Прочие расходы от создания резервов	17	(437 629)	(285 536)
Непроцентные расходы		(7 287 450)	(7 093 001)
Изменение в неконтрольной доле участия в дочерней компании в форме общества с ограниченной ответственностью		(11 822)	(13 645)
Убыток до расходов по налогу на прибыль		(23 591 125)	(7 909 817)
Расходы по налогу на прибыль	16	(188 426)	(92 002)
Убыток за отчетный период		(23 779 551)	(8 001 819)
Приходящийся на:			
- акционеров Банка		(23 171 320)	(7 754 214)
- неконтрольную долю участия		(608 231)	(247 605)
		(23 779 551)	(8 001 819)

Прилагаемые примечания 1-37 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

Консолидированный отчет о совокупном доходе**За год, закончившийся 31 декабря 2015 г.***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	<i>2015 г.</i>	<i>2014 г.</i>
Убыток за отчетный период		(23 779 551)	(8 001 819)
Прочий совокупный доход/(расход)			
<i>Прочий совокупный доход/(расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:</i>			
Нереализованные доходы/(расходы) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	23	1 456 420	(752 708)
Реализованные доходы/(расходы) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, перенесенные в отчет о прибылях и убытках	23	(614 742)	38 440
Обесценение инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		110 851	87 396
Налог на прибыль, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода	16	(190 506)	125 375
Чистый прочий совокупный доход/(расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		762 023	(501 497)
Итого совокупный расход за отчетный период		(23 017 528)	(8 503 316)
Приходящийся на:			
- акционеров Банка		(22 409 297)	(8 255 711)
- неконтрольную долю участия		(608 231)	(247 605)
		(23 017 528)	(8 503 316)